
  1 

 
CITTÀ DI POTENZA  

Gabinetto del Sindaco 
  

 
 
Ordinanza sindacale n. 98 del 15 dicembre 2017   
 
OGGETTO: Deroga all’orario di chiusura al pubblico del Cimitero Monumentale di 

Borgo San Rocco per i giorni festivi del 24 e 31dicembre 2017.  
 

 
I L   S I N D A C O 

 
VISTA 

- la nota del  14.11.2017  a firma di Don Antonio Palo, Cappellano del Cimitero 

Monumentale di Borgo San Rocco, con cui veniva formulata istanza di 

prolungamento, sino alle 18:30, dell’orario di apertura del detto cimitero per i 

giorni festivi  del 24  e 31 dicembre 2017, al fine di poter svolgere, nella cappella 

cimiteriale,  le celebrazioni religiose delle festività natalizie in continuità al 

percorso di fede consolidatosi negli ultimi anni; 

 

VISTO   

- Il nulla osta espresso su predetta istanza dal Dirigente dell’U.D. Servizi 

Istituzionali-Ufficio Servizi cimiteriali; 

 

RICHIAMATI  

- gli articoli 50, comma 3 e 54 comma 1 lettera b) e comma 2 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali); 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;  

- l’ordinanza sindacale n. 60 del 12 ottobre 2017; 



  2 

 

O R D I N A 
 
Nei giorni festivi del 24 e 31 dicembre 2017 l’orario di chiusura del  Civico Cimitero 

Monumentale di Borgo San Rocco è prorogato dalle ore 13:30 sino alle ore 18:30.  

 

D I S P O N E 
 
- che l’Unità di Direzione competente adotti tutti i provvedimenti necessari 

all’esecuzione della presente Ordinanza;  

- che la presente ordinanza sia trasmessa alla U.D. Servizi Istituzionali, alla U.D. 

Manutenzione Urbana e alla Polizia Locale;  

-  che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 

 affissione in idoneo e ben visibile spazio nel Cimitero Monumentale di Borgo 

San Rocco; 

 pubblicazione sul sito ufficiale dell’Ente; 

 pubblicazione sull’Albo Pretorio on line dell’Ente. 

 
 

AVVERTE 
 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare il presente 

provvedimento. 

 
Potenza,  lì 15 dicembre 2017 

                                                                                                                   
 

                                                                                        IL SINDACO    
  Dario DE LUCA   

 
 
 


